CÂMARA MUNICIPAL DE FRANCA
ESTADO DE SÃO PAULO

www.franca.sp.leg.br

Rua da Câmara, n.º 01 – Parque das Águas - CEP: 14401-306
Telefone: (16) 3713-1555 – DDG: 0800 940 1555

camara@franca.sp.leg.br

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Franca-SP

MOÇÃO DE CONGRATULAÇÕES nº  /2023

DESPACHO

Encaminha-se.

Sala de Sessões,

____/____/______.

_______________________

Presidente

Apresentamos à consideração e deliberação do Augusto

Plenário a presente MOÇÃO DE CONGRATULAÇÕES à Deputada Estadual Márcia

Lia, pelo envio ao Município de Emenda Parlamentar no valor de 250

mil.

A Deputada enviou o aludido aporte financeiro que permitiu

a aquisição de pelo Município de uma empilhadeira no valor de 150 mil

reais, que atenderá à Cooperativa de Catadores, bem como 100 mil reais

à Associação dos Deficientes Físicos de Franca - ADEFI, para o custeio

da Casa da Mulher Vitimizada.

Pelo exposto, o Legislativo Francano apresenta a presente

Moção de Congratulações à Deputada Estadual Márcia Lia, pela parceria

e intercessão junto aos órgãos estaduais pelo Município de Franca.

Câmara Municipal de Franca, 28 de agosto de 2023.

_______________________________

Gilson Pelizaro
VEREADOR